
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 32 del 22-3-201615178

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE  08 marzo 2016, n. 239
Nomina rappresentante dell’assessorato alla Formazione e lavoro in seno al Consiglio di Amministrazione 
dell’Adisu-Puglia (art.10, comma 1, lett. C) della L.R. 18/2007).

L’Assessore alla Formazione e Lavoro, Dott. Sebastiano Leo, sulla base dell’istruttoria espletata dalla P.O. 
“Diritto allo Studio Universitario e AFAM, relazioni con ADISU, interventi per lo sviluppo delle Università pu-
gliesi, ricerca e innovazione”, confermata dal Dirigente del Servizio Università e Ricerca e dal Dirigente della 
Sezione Scuola, Università e Ricerca, riferisce quanto segue.

Premesso che, ai sensi dell’art. 7 della L.R. n. 18 del 27/06/2007, al fine di coniugare le esigenze di tutela 
del diritto agli studi universitari e dell’alta formazione con quelle di economicità, efficienza ed efficacia nella 
gestione dei servizi e benefici erogati, è stata istituita l’Agenzia per il diritto allo studio universitario di Puglia 
(ADISU-PUGLIA) quale agenzia strumentale della Regione;

Preso atto che l’art. 8 della citata L.R. n. 18/2007 stabilisce che tra gli organi dell’Agenzia vi è il Consiglio di 
amministrazione;

Considerato che l’art. 10 della menzionata L.R. n. 18/2007 disciplina l’istituzione e la composizione del 
Consiglio di amministrazione dell’Agenzia per il diritto allo studio universitario di Puglia (ADISU-PUGLIA);

Rilevato che il richiamato art. 10 della L.R. n. 18/2007 stabilisce al comma 1, lettera c), che il Consiglio di 
amministrazione dell’Adisu-Puglia è composto, tra l’altro, da due rappresentanti dell’Assessorato competente 
nominati dalla Giunta regionale su designazione dell’Assessore al ramo;

Vista la nota prot. n. 77/S.P. del 17 febbraio 2016, con cui l’Assessore alla Formazione e Lavoro, ai sensi 
dell’art. 10, comma 1, lettera c), della L.R. n. 18/2007 ha designato i rappresentanti dell’Assessorato in seno 
al Consiglio di Amministrazione dell’Adisu-Puglia, nelle persone dei signori Anna Maria Teresa GIGANTI, in 
servizio presso la Sezione Formazione Professionale, e Ignazia Sofia ZAZA, in servizio presso la Sezione Scuola 
Università e Ricerca;

Ritenuto dover provvedere, ai sensi del precitato 1° comma, lettera c), dell’art. 10 della L.R. n. 18/2007, 
alla nomina, in seno al Consiglio di Amministrazione dell’ADISU-PUGLIA, dei suddetti rappresentanti designati 
dall’Assessorato competente, nelle persone di seguito indicate:
1)	 Anna Maria Teresa GIGANTI, in servizio presso la Sezione Formazione Professionale;
2)	 Ignazia Sofia ZAZA, in servizio presso la Sezione Scuola Università e Ricerca;

Copertura Finanziaria ai sensi della legge regionale n. 28/2001 e s.m.i..
La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e 

dalla stessa non deriva alcun onere a carico del Bilancio regionale.

II presente atto è di specifica competenza della Giunta Regionale, così come puntualmente definito dall’art. 
4, comma 4, lettera i), della L.R. n. 7 del 04/02/1997 (“Norme in materia di organizzazione dell’Amministra-
zione Regionale”) e dall’art. 10, comma 1, lett. c), della L.R. n. 18/2007 (“Norme in materia di diritto agli studi 
dell’istruzione universitaria e dell’alta formazione”);

L’Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie, come innanzi illustrate, propone alla Giunta 
l’adozione del conseguente atto finale.



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 32 del 22-3-2016 15179

LA GIUNTA
UDITA la relazione ed esaminata la conseguente proposta dell’Assessore;
VISTE le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Funzionario istruttore, dal Dirigente 

del Servizio e dal Dirigente della Sezione che ne attestano la conformità alle norme vigenti;
A voti unanimi e palesi espressi nei modi di legge

DELIBERA

per quanto esposto in narrativa, qui richiamato per costituirne parte integrante:
1)	 Approvare la relazione dell’Assessore alla Formazione e Lavoro che qui si intende integralmente richiamata;

2)	 Prendere atto delle designazioni effettuate, ai sensi dell’art. 10, comma 1, lettera c), della L.R. n. 18/2007, 
dall’Assessore al Lavoro e Formazione con nota prot. n. 77 del 17/07/2016;

3)	 Nominare, ai sensi del medesimo art. 10, comma 1, lettera c), della L.R. n. 18/2007, quali rappresentanti 
dell’Assessorato competente in seno al Consiglio di Amministrazione dell’ADISU-PUGLIA, le dipendenti 
regionali di seguito indicate:

	 -	 Anna Maria Teresa GIGANTI, in servizio presso la Sezione Formazione Professionale;
	 -	 Ignazia Sofia ZAZA, in servizio presso la Sezione Scuola Università e Ricerca ;

4)	 Dare atto che le nomine suddette sono subordinate al successivo accertamento dell’assenza delle cause di 
ineleggibilità, inconferibilità ed incompatibilità previste dall’art. 12 della L.R. n. 18/2007, nonché dall’art. 7 
della L.R. n. 24/1978 e dalla normativa nazionale vigente in materia, mediante apposita dichiarazione da 
parte dei componenti nominati;

5)	 Dare atto, altresì, che i rappresentanti nominati con il presente provvedimento, al pari di tutti i compo-
nenti del Consiglio di Amministrazione dell’ADISU-PUGLIA, in attuazione di quanto disposto dall’art. 10, 
comma 6, della L.R. n.18/2007, possono ricoprire l’incarico in questione per soli due mandati;

6)	 Disporre che il presente provvedimento sia pubblicato sul B.U.R.P. ai sensi dell’art. 6 della L.R. n. 13/94;

7)	 Disporre, altresì, che il presente provvedimento sia comunicato ad organi, uffici e soggetti interessati se-
condo le disposizioni vigenti;

8)	 Notificare il presente provvedimento alla Sezione Personale e Organizzazione.

	 Il segretario della Giunta	 Il Presidente della Giunta
	 dott. Bernardo Notarangelo	 dott. Michele Emiliano




